
 
ACUERDO No. 034 DE 2016 

(1° DE MARZO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA PLENA  

 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 
conferidas por los artículos 131-5 y 132-1 de la Ley 270 de 1996 y por los  
Acuerdos PSAA 15-10388, PSAA15-10425, PSAA15-10426, PSAA15-10427, PSAA 
15-10428, PSAA1515-10429, PSAA 15-10430, PSAA15-10431, PSAA15-10432, 
PSAA15-10433, PSAA15-10434, PSAA15-10435, PSAA16-10459, 

 
 

ACUERDA: 
 

 Primero:  ELEGIR en propiedad al doctor Jorge León Arango Arango, como 
Magistrado del Tribunal Administrativo de Antioquia, en reemplazo 
de la doctora Luz Myriam Sánchez Arboleda.  

 
 Segundo:  ELEGIR en propiedad al doctor Javier Eduardo Bornacelli 

Campbell, como Magistrado del Tribunal Administrativo de 
Atlántico, en reemplazo del doctor Guillermo Alonso Arévalo 
Gaitán.    

 
Tercero:  ELEGIR en propiedad al doctor Oscar Alfonso Granados Naranjo, 

como Magistrado del Tribunal Administrativo de Boyacá, en 
reemplazo de la doctora Ana Yasmin Torres Torres.   

  
Cuarto:  ELEGIR en propiedad al doctor Luis Eduardo Collazos Olaya, 

como Magistrado del Tribunal Administrativo de Caldas en 
reemplazo del doctor William Hernández Gómez a quien se le 
aceptó la renuncia.   

 
Quinto:  ELEGIR en propiedad al doctor Ramiro Ignacio Dueñas Rugnon, 

como Magistrado del Tribunal Administrativo de Cundinamarca- 
Sección Segunda, en reemplazo del doctor Jorge Hernán Sánchez 
Felizzola.   

 
Sexto:  ELEGIR en propiedad al doctor Robiel Amed Vargas González, 

como Magistrado del Tribunal Administrativo de Cundinamarca- 
Sección Segunda, en reemplazo del doctor Germán Rodolfo 
Acevedo Ramírez. 

 
Séptimo:  ELEGIR en propiedad al doctor Luis Alfredo Zamora Acosta, como 

Magistrado del Tribunal Administrativo de Cundinamarca- Sección 
Segunda, en reemplazo de la doctora Martha Jeannette González 
Gutiérrez.   

 
Octavo:  ELEGIR en propiedad a la doctora Etna Patricia Gallo Salamanca, 

como Magistrada del Tribunal Administrativo de Cundinamarca- 
Sección Segunda,  en reemplazo de la doctora Luceny Rojas Conde.   

 
Noveno:  ELEGIR en propiedad al doctor Fernando Iregui Camelo, como 

Magistrado del Tribunal Administrativo de Cundinamarca- Sección 
Tercera en reemplazo de la doctora Gloria María del Pilar Arango 
Arango.   

 
 
 



 
 

Décimo:  ELEGIR en propiedad al doctor José Élver Muñoz Barrera, como 
Magistrado del Tribunal Administrativo de Cundinamarca- Sección 
Tercera, en reemplazo de la doctora Laura Halima Liévano 
Jiménez.   

 
Once:  ELEGIR en propiedad a la doctora María Cristina Quintero 

Facundo, como Magistrada del Tribunal Administrativo de 
Cundinamarca- Sección Tercera, en reemplazo de la doctora Beatriz 
Teresa Galvis Bustos.   

 
Doce:  ELEGIR en propiedad al doctor José Miller Lugo Barrero, como 

Magistrado del Tribunal Administrativo de Huila en reemplazo de la 
doctora Ana María Correa Ángel. 

 
Trece:  ELEGIR en propiedad a la doctora Claudia Patricia Alonso Pérez, 

como Magistrada del Tribunal Administrativo de Meta, en reemplazo 
de la doctora Corina Duque Ayala.   

 
Catorce: ELEGIR en propiedad al doctor Iván Mauricio Mendoza Saavedra, 

como Magistrado del Tribunal Administrativo de Santander, en 
reemplazo de la doctora Digna María Guerra Picón. 

 
Quince: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
 
Dado en Bogotá, D.C.,  al primer (1er) día del mes de marzo de dos mil dieciséis de 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE, 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ACUERDO N° 035 DE 2016 

(01 DE MARZO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA GOBIERNO 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y el Acuerdo 076 de 2011 y de 
conformidad con lo decidido en sesión de la fecha,  
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Acuerdo No. 033 del 1º de marzo de 2016, se le concedió comisión de 
servicios el 3 de marzo de 2016, al doctor  Luis Javier Rosero Villota, Magistrado 

del Tribunal Administrativo de Quindío, para participar para asistir al evento 
académico “Cultura de Legalidad en el Tolima”, que se realizara en la ciudad de 
Ibagué 
 
 
Que el doctor Luis Javier Rosero Villota, Magistrado del Tribunal Administrativo 
de Quindío, allegó escrito mediante el cual manifiesta que RENUNCIA a dicha comisión 

de servicios, por el día 3 de marzo de 2016 incluido dentro de la respectiva comisión. 
 

 
ACUERDA: 

 
Primero: ACEPTAR la renuncia a la comisión de servicios concedida durante el 

día 3 de marzo de 2016 al doctor  Luis Javier Rosero Villota, 
Magistrado del Tribunal Administrativo de Quindío, para asistir al 
evento académico “Cultura de Legalidad en el Tolima”, que se 
realizará en la ciudad de Ibagué 

 
 
Segundo:      Este acuerdo rige a partir de la fecha de comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá D.C., al primer (1er) día del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE, 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 



 
 

ACUERDO No. 036 DE 2016 
(1 DE MARZO) 

 
CONSEJO DE ESTADO 

SALA PLENA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido 
en sesión de la fecha. 
 

ACUERDA: 
 

Primero: CONCEDER comisión de servicios  durante el 4 de marzo de 2016, al 
doctor Guillermo Vargas Ayala, magistrado de la Sección Primera de 
esta Corporación, para asistir al acto de “Condecoración máxima 
distinción Cacique Calarcá”, que se realizará en la ciudad de 
Ibagué.  

 
Segundo: CONCEDER comisión de servicios entre los días 2 y 3 de marzo de 

2016 a los doctores Jaime Orlando Santofimio Gamboa magistrado 
de la Sección Tercera y Sandra Lisset Ibarra Vélez magistrada de la 
Sección Segunda de esta Corporación, para asistir a las jornadas de 
“Cultura de la Legalidad”, que se realizará en la ciudad de Ibagué. 

 
Tercero: CONCEDER comisión de servicios durante el día 4 de marzo de 2016 

al doctor Jorge Octavio Ramírez Ramírez magistrado de la Sección 
Cuarta de esta Corporación, para asistir a las jornadas de “Cultura 
de la Legalidad”, que se realizará en la ciudad de Ibagué.  

 
Cuarto: CONCEDER comisión de servicios entre los días 10, 11, 17 y 18 de 

marzo de 2016 a la doctora Marta Nubia Velásquez Rico magistrada 
de la Sección Tercera de esta Corporación, para atender “Asuntos 
Académicos” de la Universidad de Nariño, en la ciudad de Pasto.  

 
 Quinto: CONCEDER comisión de servicios durante el día 4 de marzo de 2016  

al doctor Luis Rafael Vergara Quintero magistrado de la Sección 
Segunda de esta Corporación, para atender “Asuntos Académicos” 
de la Universidad Alexander Von Humboldt, en la ciudad de 
Armenia.  

 
Sexto: Las comisiones  concedidas no causan erogación. 
 
Séptimo: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá D.C., al  primer (1er) día del mes de marzo de dos mil dieciséis  
 (2016). 

 
 
COMUNÍQUESE. 

 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 

 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General  



ACUERDO No. 037 DE 2016 
(7 DE MARZO) 

 
CONSEJO DE ESTADO 

SALA GOBIERNO 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido 
en sesión de la fecha. 

 
 

ACUERDA: 
 
Primero: CONCEDER comisión de servicios entre los días 23 al 28 de mayo de 

2016, a los doctores Franklin Pérez Camargo Presidente del 
Tribunal Administrativo del Valle del Cauca y a la doctora Luz Stella 
Alvarado Orozco magistrada en provisionalidad del Valle del Cauca, 

para asistir al “I Congreso de Filosofía del Derecho y Derecho 
Internacional Privado“, que se realizará en la Universidad de 
Alicante –España. 

 
Segundo: Las comisiones  concedidas no causa erogación al erario. 
 
Tercero: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá D.C., a los siete (07) días del mes de marzo de dos mil dieciséis  
 (2016). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General  
 



 

ACUERDO N° 038 DE 2016 

(08 DE MARZO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA GOBIERNO 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y el Acuerdo 076 de 2011 y de 
conformidad con lo decidido en sesión de la fecha,  
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Acuerdo No. 033 del 1º de marzo de 2016, se le concedió comisión de 
servicios, a los doctores  Juan Carlos Botina Gómez, Rigoberto Reyes Gómez y 

Cesar Enrique Gómez Cárdenas, Magistrados del Tribunal Administrativo de 
Quindío, para asistir al evento académico “Cultura de Legalidad  en el Tolima”, 
que se realizaría en la ciudad de Ibagué 
 
 
Que los doctores Juan Carlos Botina Gómez, Rigoberto Reyes Gómez y Cesar 
Enrique Gómez Cárdenas, Magistrados del Tribunal Administrativo de Quindío, 
allegaron escrito mediante el cual manifiestan que RENUNCIAN a dicha comisión de 
servicios. 
 

 
ACUERDA: 

 
Primero: ACEPTAR la renuncia a la comisión de servicios concedida a los 

doctores Juan Carlos Botina Gómez, Rigoberto Reyes Gómez y 
Cesar Enrique Gómez Cárdenas, Magistrados del Tribunal 
Administrativo de Quindío, para asistir al evento académico “Cultura 
de Legalidad en el Tolima”, que se realizaría en la ciudad de Ibagué 

 
 
Segundo:      Este acuerdo rige a partir de la fecha de comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá D.C., a los ocho (8) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE, 
 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 



 
ACUERDO N° 039 DE 2016 

(08 DE MARZO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA GOBIERNO 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido 
en sesión de la fecha,  
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Acuerdo No. 033 del 1º de marzo de 2016, se le concedió comisión de 
servicios, al doctor Guillermo Vargas Ayala, magistrado de la Sección Primera de 

esta Corporación, para asistir al acto de “Condecoración máxima distinción 
Cacique Calarcá”, que se realizaría en la ciudad de Ibagué 
 
 
Que el doctor Guillermo Vargas Ayala, magistrado de la Sección Primera de esta 
Corporación, allegó escrito mediante el cual manifiesta que RENUNCIA a dicha 
comisión de servicios. 

 
ACUERDA: 

 
Primero: ACEPTAR la renuncia a la comisión de servicios concedida al doctor 

Guillermo Vargas Ayala, magistrado de la Sección Primera de esta 
Corporación, para asistir al acto de “Condecoración máxima distinción 
Cacique Calarcá”, que se realizaría en la ciudad de Ibagué. 

 
Segundo:      Este acuerdo rige a partir de la fecha de comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá D.C., a los ocho (8) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE, 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH 
Presidente 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ACUERDO No. 040 DE 2016 

 (08 DE MARZO)  
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA PLENA 

 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido 
en sesión de la fecha. 

 
 

ACUERDA: 
 
 
Primero: CONCEDER comisión de servicios entre el 16 y  el 18 de marzo de 

2016, al doctor Jaime Orlando Santofimio Gamboa, Magistrado de 
la Sección Tercera de esta Corporación, para atender una invitación 
de carácter académico extendida por la “Universidad Panamericana  
de México”, que se realizará en la ciudad de México 

 
Segundo: La comisión concedida no causa erogación.  
 
Tercero: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá D.C., a los ocho (8) días del mes de marzo  de dos mil dieciséis  
 (2016). 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

ACUERDO No. 041 DE 2016 

(8 DE MARZO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA PLENA 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 131-1 y 149-1 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo 
decidido en sesión de la fecha, 
 

 
ACUERDA: 

 
Primero: ACEPTAR la renuncia al doctor Carlos Enrique Pinzón Muñoz, al 

cargo de Magistrado en provisionalidad del Tribunal Administrativo 
del Antioquia a partir del 14 de marzo de 2016.  

 
 
Segundo: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los ocho (8) días del mes de marzo de dos mil dieciséis 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE,  
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
ACUERDO N°. 042 DE 2016 

(9 DE FEBRERO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA PLENA 

 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 131-1 y 132-3 de la Ley 270 de 1996 y de conformidad con lo 
decidido en sesión de la fecha,  
 
 

ACUERDA: 
 

Primero: Encargar a la doctora Gloria María Gómez Montoya, presidenta del 
tribunal administrativo de Antioquia, a partir del 14 de marzo de este 

año de las funciones del despacho del doctor Carlos Enrique Pinzón 
Muñoz,  a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Segundo: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.   
 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los nueve (9) días del mes de febrero de dos mil dieciséis 
(2016). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

ACUERDO NÚMERO 043 DE 2016 

(15 DE MARZO) 
    

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-1 y 132-2 de 

la Ley 270 de 1996,  
 

ACUREDA: 
 

Artículo Primero:  ACLARAR el Acuerdo No. 031 del 23 de febrero de 2016, 
por medio del cual se eligió a la Relatora de la Sección 

Quinta, en el sentido de señalar que el nombre de la 
elegida, en dicho cargo, es DIANA DEL PILAR 

RESTREPO NOVA identificada con cedula de ciudadanía 
Nº 1.032.356.620 de Bogotá. 

 
Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los quince (15) días del mes de marzo de dos mil 
dieciséis (2016).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH  
Presidente  

 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 



ACUERDO No. 044 DE 2016 
 (15 DE MARZO)  

 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA PLENA 

 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 136 
y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido en sesión de la fecha. 

 
ACUERDA: 

Primero: CONCEDER comisión de servicios durante el día 8 de abril de 2016, a la doctora 
Sandra Lisset Ibarra Vélez, magistrada de la Sección Segunda de esta Corporación, 
para asistir al “VI Seminario de Derecho Público”, que se realizará en la ciudad de 
Cartagena.  

 
Segundo: CONCEDER comisión de servicios durante el día 31 de marzo de 2016, a los 

doctores Olga Melida Valle de De la Hoz y Jaime Orlando Santofimio Gamboa, 
magistrados de la sección tercera de esta Corporación, para participar en la “Sala de 
la subsección C”, que se llevará a cabo en la ciudad de Valledupar. 

 
Tercero: CONCEDER comisión de servicios durante el 1º de abril de 2016, a los doctores Olga 

Melida Valle de De la Hoz, Guillermo Sanchez Luque, Jaime Orlando Santofimio 
Gamboa, Hernán Andrade Rincón, Carlos Alberto Zambrano Barrera, Ramiro de 
Jesús Pazos Guerrero y Marta Nubia Velásquez Rico, magistrados de la Sección 
Tercera de esta Corporación para participar en el evento de “Jornada de Derecho 
Público Administrativo”, que se realizará en la ciudad de Valledupar. 

 
Cuarto: CONCEDER comisión de servicios durante los días 31 de marzo y el 1º de abril de 

2016, a los doctores Jaime Orlando Santofimio Gamboa, Carlos Alberto 

Zambrano Barrera magistrados de la Sección Tercera y al doctor Jorge Octavio 
Ramírez Ramírez  magistrado de la Sección Cuarta de esta Corporación, con el fin 
de asistir al evento de “Cultura de Legalidad en las Regiones”, que se realizará en 
la ciudad de Valledupar. 

 
Quinto: CONCEDER comisión de servicios durante los días 31 de marzo y el 1º de abril de 

2016, a la doctora Rocío Araújo Oñate magistrada de la Sección Quinta, al doctor 
Luis Rafael Vergara Quintero magistrado de la Sección Segunda y al doctor Álvaro 
Namén Vargas magistrado de la Sala de Consulta Y Servicio Civil de esta 
corporación, para participar en el evento de “Jornada de Derecho Público 

Administrativo”, que se realizará en la ciudad de Valledupar.  

 
Séptimo: CONCEDER comisión de servicios durante el día 1º de abril de 2016 al doctor 

Gerardo Arenas Monsalve magistrado de la Sección Segunda de esta Corporación 
para participar en el evento académico “Jornada de Derecho Público 
Administrativo”, que se realizará en la ciudad de Valledupar.  

 
Octavo: Las comisiones concedidas no causa erogación.  

 
Noveno: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
 
Dado en Bogotá D.C., a los quince (15) días del mes de marzo  de dos mil dieciséis  
 (2016). 

 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH 
Presidente 

 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 



 

ACUERDO N°. 045 DE 2016 

(28 DE MARZO) 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA DE GOBIERNO 

 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 131-1,132-2 y 149-1 de la Ley 270 de 1996,  

 
 
ACUERDA: 

 

Primero: ACEPTAR la renuncia a Elio Ángel Vanegas Castro,     
identificado con cédula de ciudadanía No. 4.097.059 de San 

Miguel de Sema, al cargo de Conductor Grado VI de la 
Secretaría General a partir del 1º de abril de 2016.  

 
Segundo: ELEGIR en provisionalidad a Juan Ricardo Pedraza Varela, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 19.495.790 de Bogotá 

en el cargo de Conductor Grado VI de la Secretaría General en 
reemplazo de Elio Ángel Vanegas Castro a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 

Tercero: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.   

 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintiocho (28) días del mes de marzo de dos mil 

dieciséis (2016). 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH 
Presidente 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 



 

ACUERDO No. 041 DE 2016 

 (29 DE MARZO)  
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA DE GOBIERNO 

 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido 
en sesión de la fecha. 

 
 

ACUERDA: 
 
 
Primero: CONCEDER comisión de servicios durante el 30 de marzo de 2016, a 

los doctores Teresa Herrera Andrade, Luis Antonio Rodríguez 
Montaño, magistrados del Tribunal Administrativo de Meta y los 
doctores  Patricia Victoria Manjarrés Bravo y Ana Yasmin Torres 
Torres, magistrados del Tribunal Administrativo de Boyacá, para 
asistir al seminario “Cultura de la Legalidad y Seguridad 
Jurídica”, que se realizará en la ciudad Bogotá. 

 
Segundo: CONCEDER comisión de servicios entre el 31 de marzo y el 1º de 

abril de 2016, a los doctores Tulia Isabel Jarava Cárdenas y Moisés 
Rodríguez Pérez magistrados de Tribunal Administrativo del Sucre 
para asistir al evento programado por la “Jurisdicción Contenciosa 
Administrativa”, que se realizará en la ciudad de Sucre. 

 
Tercero: Las comisiones concedidas no causan erogación.  
 
Cuarto: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá D.C., a los veintinueve (29) días del mes de marzo  de dos mil 
dieciséis (2016). 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 


